
Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO:    Aggiudicazione  Procedura aperta informatizzata, ex art. n. 60 del D.Lgs. n. 56/2016  per il servizio di

trasporto,  programmato e straordinario,  di  colli  di  sangue dalle strutture trasfusionali  extraregionali  e

regionali al Centro Trasfusionale e alla Banca del Sangue Cordonale dell’ARNAS “G. Brotzu”, per tre

anni con eventuale rinnovo per ulteriori due anni. Operatore economico Phse Srl. Spesa complessiva

annuale € 156.842,00 oltre Iva di Legge Spesa complessiva triennale € 470.526,00 oltre Iva di Legge.

Codice CIG 94381163B6.

______________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere                       
 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 

dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna
________________________________________________________________________________________

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Su proposta della S.C. Acquisti Beni e Servizi

Premesso che  con  atto  deliberativo  n.  1240  del  19.10.2022  è  stata  indetta  la  Procedura  Aperta

informatizzata   per il servizio di trasporto, programmato e straordinario, di colli di sangue dalle

strutture trasfusionali extraregionali e regionali al Centro Trasfusionale e alla Banca del Sangue

Cordonale dell’ARNAS “G. Brotzu”, per tre anni con eventuale rinnovo per ulteriori due anni, per

un importo annuale a base d’asta, comprensivo dei costi di cui all’art. 23, comma 16, del D. Lgs.

n. 50/2016 e s.m.i. pari a € 166.000,00 =Iva esclusa e per un importo complessivo stimato per

l’intera durata dell’appalto, comprensivo dell’eventuale incremento previsto dall’art. 106, comma 7

del D. Lgs. n. 50/2016, pari ad € 1.245.000,00=Iva esclusa;

Dato atto che è stata data pubblicità alla presente gara, nelle forme previste dagli artt. 72-73 del D. Lgs.

50/2016, sulla G.U.C.E. n. S209 in data 28.10.2022, sulla G.U.R.I. n. 128 del 02.11.2022, sul sito

informatico della Regione Sardegna e del  Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  in data

02.11.2022, sul sito informatico dell'ARNAS ''G. Brotzu'' in data 24.10.2022, su due quotidiani a

diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione regionale in data 07.11.2022;

Considerato che entro i termini stabiliti, per il tramite della piattaforma telematica SardegnaCAT, è pervenuta

unicamente l’ offerta dell’ Operatore Economico Phse Srl;

%

                

valentina.congiu
Font monospazio
PDEL/2022/1657 VC

luisanna.perra
Font monospazio
1546

luisanna.perra
Font monospazio
16.12.2022

luisanna.perra
Font monospazio
16.12.2022



       Segue deliberazione n. _________del_________

Atteso che la Commissione di gara, nominata con atto n. 1976 del 01.12.2022 ha portato a termine i

lavori  relativi  all'ammissione  dell’  Operatore  Economico  partecipante,  alla  verifica  della

documentazione  amministrativa  e  alla valutazione  dell’  offerta tecnica  ed  economica,  come

meglio riportato nel verbale n. 1 del 01.12.2022 , (All. ''A'' fg. 7);

Vista l’ offerta della Ditta Phse Srl (All. ''B'' fg. 2);

Ritenuto di dover approvare il verbale n. 1 del 01.12.2022 redatto e sottoscritto dalla Commissione di gara,

relativo  alla  Procedura  Aperta  informatizzata  per  il  servizio  di  trasporto,  programmato  e

straordinario,  di  colli  di  sangue dalle  strutture trasfusionali  extraregionali e regionali  al  Centro

Trasfusionale e alla  Banca  del  Sangue Cordonale  dell’ARNAS “G.  Brotzu”,  per  tre  anni  con

eventuale  rinnovo  per  ulteriori  due  anni,  e  di  dover  disporre  l'aggiudicazione,  in  favore

dell’Operatore Economico Phse Srl, per un importo complessivo annuale di aggiudicazione pari

ad € 156.842,00 oltre Iva di Legge e  per un importo complessivo triennale di aggiudicazione pari

ad € 470.526,00 oltre Iva di Legge, come meglio specificato nella seguente tabella:

 Voce Descrizione del Servizio
Importo

Complessivo
annuale Centro di Costo

1

Trasporto settimanale di colli di sangue dalla Struttura Trasfusionale di Rovigo sino al Centro 

Trasfusionale del P.O. San Michele di Cagliari;

€ 67.496,00
Cdc 180340Trasporto settimanale di colli di sangue dalla Struttura Trasfusionale di Belluno sino al Centro 

Trasfusionale del P.O. San Michele di Cagliari;

2
Trasporto bisettimanale di colli di sangue dalla Struttura Trasfusionale di Cremona sino al Centro 

Trasfusionale del P.O. San Michele di Cagliari; € 62.296,00 Cdc 180340

3
Trasporto di colli di sangue dall'aeroporto di Elmas alla Struttura Trasfusionale del P.O. San 

Michele di Cagliari. € 10.920,00
Cdc 180340

4
Trasporto straordinario di colli di sangue da qualsiasi Struttura Trasfusionale extraregionale 

nazionale €  12.980,00
Cdc 180340

5

Trasporto su richiesta della Banca del Sangue Cordonale di unità di sangue cordonale dai 

PP.OO. di Sassari, Alghero, Olbia, Nuoro, Lanusei, Tempio, San Gavino, Oristano, Iglesias, 

Cagliari fino al P.O. Binaghi di Cagliari, sede della Banca del Sangue Cordonale
€  3.150,00

Cdc 200120

%

                

luisanna.perra
Font monospazio
1546

luisanna.perra
Font monospazio
16.12.2022



Segue delibera n. __________ del _____________

Ritenuto altresì di dover individuare la Dott.ssa Valveri  Sara, che possiede i  requisiti  per svolgere tale

incarico,  quale  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  e  la  Sig.ra  Rosa  Pugliese nel  ruolo  di

assistente con funzioni di Direttore Operativo ;

Visto l’atto  deliberativo  n.  1481  del  09.12.202 di  sostituzione  dell’Avv. Federica  Pillai,  in  qualità  di

Responsabile  Unico  del  Procedimento in  quanto  non  presta  più  servizio  presso  l’ARNAS

“G.Brotzu”, con il Dott. Davide Massacci;

Visto l’atto  deliberativo n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture” ;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. di approvare il verbale n. 1 del 01.12.2022 redatto e sottoscritto dalla Commissione di gara, relativo alla

Procedura Aperta informatizzata per il servizio di trasporto, programmato e straordinario, di colli di sangue

dalle strutture trasfusionali extraregionali e regionali al Centro Trasfusionale e alla Banca del Sangue Cor-

donale dell’ARNAS “G. Brotzu”, per tre anni con eventuale rinnovo per ulteriori due anni, e di dover dispor-

re l'aggiudicazione, in favore dell’Operatore Economico Phse Srl, per un importo complessivo annuale di

aggiudicazione pari ad € 156.842,00 oltre Iva di Legge e per un importo complessivo triennale di aggiudica-

zione pari ad € 470.526,00 oltre Iva di Legge, come meglio specificato nella seguente tabella:

 Voce Descrizione del Servizio
Importo

Complessivo
annuale Centro di Costo

1

Trasporto settimanale di colli di sangue dalla Struttura Trasfusionale di Rovigo sino al Centro 

Trasfusionale del P.O. San Michele di Cagliari;

€  67.496,00
Cdc 180340Trasporto settimanale di colli di sangue dalla Struttura Trasfusionale di Belluno sino al Centro 

Trasfusionale del P.O. San Michele di Cagliari;

2
Trasporto bisettimanale di colli di sangue dalla Struttura Trasfusionale di Cremona sino al Centro 

Trasfusionale del P.O. San Michele di Cagliari; € 62.296,00 Cdc 180340

3
Trasporto di colli di sangue dall'aeroporto di Elmas alla Struttura Trasfusionale del P.O. San 

Michele di Cagliari. € 10.920,00
Cdc 180340

4
Trasporto straordinario di colli di sangue da qualsiasi Struttura Trasfusionale extraregionale 

nazionale €  12.980,00
Cdc 180340

5

Trasporto su richiesta della Banca del Sangue Cordonale di unità di sangue cordonale dai 

PP.OO. di Sassari, Alghero, Olbia, Nuoro, Lanusei, Tempio, San Gavino, Oristano, Iglesias, 

Cagliari fino al P.O. Binaghi di Cagliari, sede della Banca del Sangue Cordonale
€ 3.150,00

Cdc 200120

     %

                

luisanna.perra
Font monospazio
1546

luisanna.perra
Font monospazio
16.12.2022



Segue delibera n. __________ del _____________

2. di dare atto che la spesa complessiva annuale pari ad € 156.842,00 oltre Iva di Legge e triennale pari ad €

470.526,00 dovrà essere imputata per un importo annuale pari ad € 153.692,00 oltre Iva di legge e trienna-

le pari ad € 461.076,00 oltre Iva di Legge sul Conto n. A502010501 del Piano dei Conti, per un importo an-

nuale pari ad € 3.150,00oltre Iva di Legge e triennale pari ad € 9.450,00 oltre Iva di Legge relativi alla forni-

tura del servizio di cui alla voce n. 5, graveranno sui fondi - Progetto 05_2016 “Gestione e funzionamen-

to della Banca del Sangue Cordonale” Finanziamento RAS;

3. di dare atto che, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l'aggiudicazione diverrà efficace

dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

4. di individuare la Dott.ssa Valveri Sara che possiede i requisiti per svolgere tale incarico, quale Direttore

dell’esecuzione del contratto e la Sig.ra Rosa Pugliese nel ruolo di assistente con funzioni  di  Direttore

Operativo;

5. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di paga-

mento, dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità della

fornitura da parte degli uffici competenti;

Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna

 Il Delegato Responsabile SC ABS Dott. D. Massacci

                

luisanna.perra
Font monospazio
1546

luisanna.perra
Font monospazio
16.12.2022



valentina.congiu
Font monospazio
ALL."A" fg. 1 di pag. n. 7 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL."A" fg. 2 di pag. n. 7 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL."A" fg. 3 di pag. n. 7 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL."A" fg. 4 di pag. n. 7 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL."A" fg. 5 di pag. n. 7 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL."A" fg. 6 di pag. n. 7 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL."A" fg. 7 di pag. n. 7 



 

Spett.le 

SSR SARDEGNA 

AO BROTZU 

Piazzale Ricchi, 1 

09134 Cagliari (CA) 

 

 

Lodi 21/11/2022 

 

Vostro rif. Codice CIG 94381163B6 

Oggetto: Capitolato Speciale Procedura aperta informatizzata per il servizio di trasporto, programmato e 

straordinario, di colli di sangue dalle strutture trasfusionali extraregionali e regionali al Centro 

Trasfusionale e alla Banca del Sangue Cordonale dell’ARNAS “G.Brotzu”, per tre anni con eventuale 

rinnovo per ulteriori due anni. CIG 94381163B6 

In riferimento alla vostra gentile richiesta siamo lieti di potervi formulare la nostra offerta commerciale 

riguardante la logistica e il servizio di distribuzione riferito alle spedizioni in oggetto. 

In ordine esponiamo le caratteristiche del servizio offerto, le modalità di richiesta, i tempi di resa, le modalità 

di pagamento e i costi del servizio.  

Caratteristiche del servizio:   

 Ritiro con nostro mezzo di proprietà a temperatura controllata 

 Il servizio viene svolto dal lunedì al venerdì da nostro personale dipendente  

 Verrà effettuata un’assistenza specifica e dedicata dal nostro personale di ufficio che fornirà tutta 
l’assistenza necessaria in merito alle spedizioni gestite, in gestione e in transito via email 

 Ritiro e consegna entro l’orario ed i modi stabiliti tra le parti  

 E’ convenuto che per la risoluzione di eventuali contestazioni in merito a giorno e data di consegna farà 
fede il ddt di consegna 

 Trasporto settimanale di colli di sangue dalla Struttura Trasfusionale di Rovigo sino al Centro 
Trasfusionale del P.O. San Michele di Cagliari 

  Trasporto settimanale dalla Struttura Trasfusionale di Belluno sino al Centro Trasfusionale del P.O. San 
Michele di Cagliari 

 Trasporto settimanale dalla Struttura Trasfusionale di Cremona sino al Centro Trasfusionale del P.O. San 
Michele di Cagliari 

 Trasporto settimanale dall’aeroporto di Elmas alla struttura Trasfusionale extraregionale 

 Trasporto straordinario non programmato da qualsiasi struttura Trasfusionale del P.O. San Michele di 
Cagliari 

valentina.congiu
Font monospazio
ALL."B" fg. 1 di pag. n. 2 



 

 Trasporto su richiesta della Banca del Sangue Cordonale di unità di sangue cordonale dai PP.OO. di 
Sassari, Alghero, Olbia, Nuoro, Lanusei, Tempio, San Gavino, Oristano, Iglesias, Cagliari fino al P.O. 
Binaghi di Cagliari, sede della Banca del Sangue Cordonale 

 

Tariffe e condizioni accessorie: 

 

 

Modalità operative: 

Tutte le richieste di trasporto devono pervenire ai seguenti indirizzi email, specificando la tipologia di 
trasporto richiesto, i quantitativi entro le 24/48H precedenti. Trasporti URGENTI, con tempistiche di 
preavviso inferiori, saranno valutati caso per caso.        
operativo@phse.com 
 

  
 

A disposizione per qualsiasi altro chiarimento, porgiamo cordiali saluti.  

Santino Federico 

BD 
Phse Srl 
santino.federico@phse.com  

 

 

In relazione al sistema di Qualità UNI EN ISO 9001:2015, nel caso di formalizzazione di ogni accordo 

commerciale, Vi preghiamo di restituirci una copia del presente documento, da Voi sottoscritto con data per 

accettazione. Nel caso in cui ci pervengano ordini da parte Sua, in assenza di tale copia controfirmata l’offerta 

si ritiene accettata.  

 

Timbro, Data & Firma Per Accettazione:__________________________________________________ 

 LOTTO 

UNICO 

 Importo 

annuale 

imponibile 

 Importo 

annuale da 

Nostra offerta 

 Importo 

triennale 

imponibile 

 Importo 

triennale da 

Nostra offerta  

 Importo 

rinnovo 

biennale 

imponibile 

 Importo 

rinnovo 

biennale 

imponibile da 

nostra offerta 

 Tot. 
 Tot. da nostra 

offerta 

 Incremento 

50% 

 Incremento 

50% da nostra 

offerta 

 Totale 

complessivo 

 TOTALE 

COMPLESSIVO 

NOSTRA 

OFFERTA 

VOCE 1 74.811,50 €        67.496,00 €    224.434,50 € 202.488,00 € 149.623,00 € 134.992,00 € 374.057,50 € 337.480,00 € 187.028,75 € 168.740,00 € 561.086,25 €     506.220,00 €     

VOCE 2 62.342,91 €        62.296,00 €    187.028,73 € 186.888,00 € 124.685,82 € 124.592,00 € 311.714,55 € 311.480,00 € 155.857,28 € 155.740,00 € 467.571,83 €     467.220,00 €     

VOCE 3 11.221,72 €        10.920,00 €    33.665,16 €    32.760,00 €    22.443,44 €    21.840,00 €    56.108,60 €    54.600,00 €    28.054,30 €    27.300,00 €    84.162,90 €       81.900,00 €       

VOCE 4 14.386,83 €        12.980,00 €    43.160,49 €    38.940,00 €    28.773,66 €    25.960,00 €    71.934,15 €    64.900,00 €    35.967,08 €    32.450,00 €    107.901,23 €     97.350,00 €       

VOCE 5 3.237,04 €          3.150,00 €      9.711,12 €      9.450,00 €      6.474,08 €      6.300,00 €      16.185,20 €    15.750,00 €    8.092,60 €      7.875,00 €      24.277,80 €       23.625,00 €       

Totale 166.000,00 €     156.842,00 € 498.000,00 € 470.526,00 € 332.000,00 € 313.684,00 € 830.000,00 € 784.210,00 € 415.000,00 € 392.105,00 € 1.245.000,00 € 1.176.315,00 € 

mailto:operativo@phse.com
mailto:santino.federico@phse.com
valentina.congiu
Font monospazio
ALL."A" fg. 2 di pag. n. 2


		2022-12-13T16:42:33+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-12-14T12:27:48+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-12-14T16:39:28+0100
	PINNA RAIMONDO


		2022-12-16T14:46:27+0100
	FODDIS AGNESE


		2022-12-16T14:55:57+0100
	PERRA LUISANNA




